1

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA CFC/PM-2018

ATO N.º 022 – PSI CFC/PM-2018

ALTERAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PASSAGEM DE SUPLENTE A CONDIÇÃO DE CLASSIFICADO

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS
POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela da Portaria N.º
GCG/0138/2017-CG, alterada pelas Portarias N.º GCG/0166/2017-CG e N.º GCG/0160/2018-CG, publicadas,
respectivamente, nos Boletins PM Nº 0149, de 09/07/17, Nº 0172, de 12/09/17 e Nº 0158, de 20/08/18, escudada
no que pontifica o Subitem 15.2 do EDITAL Nº 004/2017 – NRS – CFC/PM/2018, RESOLVE:

1. ELIMINAR, a pedido, do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Cabos PM-2018,
os candidatos adiante referenciados, os quais formalizaram as respectivas desistências em prosseguir no PSI CFC
PM/2018, conforme requerimentos protocolados perante esta Comissão Coordenadora:

2ª TURMA

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME Classif. E.I.

1 SD PM 529.100-1 THYAGO TORRES MARTINS 52º

2 SD PM 526.899-1 REGINALDO DE LIMA 55º

3 SD PM 528.435-0 JOSÉ AILTON RODRIGUES DO NASCIMENTO 70º

2. TORNAR PÚBLICA, em decorrência da ELIMINAÇÃO dos candidatos supracitados, alteração no

RESULTADO FINAL da 2ª Turma do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Cabos PM-2018,
realizado pela PMPB/IDIB, em conformidade com a relação dos candidatos aprovados e classificados, bem como de
candidatos suplentes habilitados, que passam a condição de CLASSIFICADOS, de acordo com as normas
estabelecidas no Edital de regência, por ordem decrescente de média, abaixo relacionado:

2ª TURMA

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME Classif. E.I.

1  SD PM 524.680-6 KLEYTON CRISTOVÃO OLIVEIRA ARAUJO 48º

2  SD PM 528.330-2 SANDERSON SAMUEL BRANDAO NEVES 50º

3  SD PM 526.504-5 RONIERIC JACSON ALVES MANGUEIRA 53º

4  SD PM 528.211-0 TASSO SORRENTINO MOURA DE LIMA 54º

5  SD PM 528.049-4 GEYSON ALAN DE SOUSA 57º

6  SD PM 528.457-1 MARCOS MENDONÇA DA SILVA 58º

7  SD PM 528.165-2 JOSÉ CARLOS DE ASSIS SILVA 62º

8  SD PM 528.918-1 JOSÉ ALBÉRGIO DE ARAÚJO NETO 63º

9  SD PM 528.105-9 HENRIQUE JOHN DE LIRA RAMOS 64º

10  SD PM 525.434-5 RAFAEL LIMA DE MENESES 66º

11  SD PM 528.063-0 JOSÉ FERNANDO RODRIGUES DA CRUZ 68º

12  SD PM 528.153-9 GLEYSON PEREIRA MARTINHO 71º

13  SD PM 528.267-5 CAMILA CARDOSO ONUKI 72º

14  SD PM 526.440-5 THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA 73º

15  SD PM 528.505-4 JONATHAS SILVA DOS SANTOS 75º

16  SD PM 528.571-2 LEVI BATISTA DE OLIVEIRA 76º

17  SD PM 529.051-1 ODAILSON JOSE DA SILVA GALDINO 77º

Continuação do Ato 022 CFC PM/2018-ALTERAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PASSAGEM DE SUPLENTE A CONDIÇÃO DE CLASSIFICADO

2

Nº
Ord.

Grad. Matr. NOME Classif. E.I.

18  SD PM 528.846-1 DIOGENES OLIVEIRA DA COSTA 78º

19  SD PM 528.135-1 RAPHAEL GOMES 79º

20  SD PM 528.580-1 JOANDERSON JONNES DA SILVA COSTA 80º

21  SD PM 528.296-9 EDSON GOMES DE SOUSA E SILVA 81º

22  SD PM 528.468-6 TARCÍSIO BENTO MONTEIRO JÚNIOR 83º

23  SD PM 525.655-1 EUDES EUDELLYS GOMES 84º

24  SD PM 528.255-1 THIAGO DE LIMA RODRIGUES 85º

25  SD PM 528.177-6 CAIO FELIPE CARDOSO DE ALENCAR  86º

26  SD PM 528.402-3 THOMÁS LUCAS SILVA DE ARAÚJO 87º

27  SD PM 526.539-8 DAYANISON PINHEIRO PASSOS 89º

28  SD PM 525.753-1 MARCELA FERREIRA DE SOUZA 90º

29  SD PM 528.196-2 DRIÉSIO ARAÚJO NASCIMENTO 91º

30  SD PM 528.541-1 ALEXSANDRO DE SANTANA ALVES 92º

3. DETERMINAR que se publique o presente ato em Boletim PM, disponibilizando-o no site da PMPB

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

QCG em João Pessoa - PB, 02 de abril de 2019.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC
Coordenador–Geral

http://www.pm.pb.gov.br/